



حمایت از کارمندان و کارفرمایان و کمک های دوماهه برای بیکاران

وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان از تهیه ی بسته حمایت اقتصادی این کشور در چهار بخش بزرگ صحبت کرده و گفته است با کمک مستقیم مالی، از بخش های مختلف اقتصادی حمایت خواهد شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل آنج: میکائیل جباراف وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان از برنامه های حمایت دولت از بخش خصوصی و کارمندی که بر اثر ویروس کرونا در این کشور در آسیب دیده اند، صحبت کرده است. بنا بر اعلام روزنامه ی مساوات به نقل از جباراف در جمهوری آذربایجان برای کمک به آسیب دیدگان از ویروس کرونا نه برنامه حمایتی تهیه شده و در تهیه این برنامه نیز بخشهای آسیب دیده و میزان خسارت شناسایی شده است. به گفته ی وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان این آسیبها شامل چهار بخش بزرگ و بیست فعالیت عمده می شود. اولین برنامه ی گسترده و حمایتی دولت آذربایجان شامل 304 هزار نفر کارمند و 44 هزار موسسه می شود و دولت این کشور برای دادن بخش مهمی از حقوق کارمندان موسسات، کمک مادی می کند. طبق اعلام وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان دولت این کشور از حدود 640 هزار نفر کارمند در موسسات غیر دولتی بخشها خدمات عمومی، گردشگری، هتل داری و ... حمایت مستقیم مالی کرده و بیش از نود درصد حقوق آنها را پرداخت خواهد کرد.

برنامه دومی که دولت جمهوری آذربایجان هم حمایت از 290 هزار کارفرما می شود که کمتر از 10 نفر کارمند دارد و یا خودش به تنهایی کارفرما است. در این بخش هم دولت اعلام کرده بر پایه ی اظهارات مالیاتی این بخش در سال 2019 به آنها کمک مستقیم مالی خواهد کرد. برنامه سوم دولت هم در بخش های تسهیلات مالیاتی، تعطیلات و امتیازها اعلام شده و فعلا جزئیات آن منتشر نشده است. همچنین دولت جمهوری آذربایجان اعلام کرده است طبق نظر کارشناسان و شخص رئیس جمهور این کشور یکی از بخش هایی که به سرعت پس از رفع بیماری کرونا با حمایت مستقیم دولتی رونق خواهد گرفت، بخش ساختمانی خواهد بود تا درصد اشتغالزایی با افت شدید مواجه نشود. همچنین جباراف اعلام کرده است: دولت در امهال وامهای مختلف و پرداختهای سود بانکی تجدید نظر خواهد کرد. شرکتهای آزال، مترو، راه آهن و شرکتهای مسافری دولتی و غیر دولتی هم طبق اعلام بصورت کمک های بلاعوض مالی حمایت خواهند شد. وقار بایرام اف نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان هم از کمک های دولت به غیرشاغلین در این کشور صحبت کرده و گفته است این کمک ها توسط نخست وزیر اعلام خواهد شد و به برخی از مشمولین بصورت نقدی کمک خواهد شد. معافیت مالیات ملک و زمین و تخفیف در مالیات درآمد نیز جزو بسته ی حمایتی دولت اعلام شده است و اعلام شده برخی از محصولات غذایی و پزشکی و بهداشتی وارداتی برای مدتی از مالیات بر ارزش افزوده معاف می شوند و همچنین قرار است مالیات بر ارزش افزوده مواد اولیه برخی محصولات تولید داخل نیز با تخفیف محاسبه شود. پرداخت حدود یک چهارم حقوق کارمندان به کسانی که در سرویس اشتغال جمهوری آذربایجان به عنوان بیکار ثبت شده اند نیز برای حدود دویست هزار نفر تصویب شده و به مدت دو ماه پرداخت خواهد شد.